
                                                                       Reg. gen. di Area   n.°   238 del 05/08/2013 

   
 COMUNE DI BADOLATO 

                                                 Provincia di Catanzaro 
 AREA AMMINISTRATIVA 

             SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Determinazione    N°  88   del 05/08/2013                                                  
 
OGGETTO:  Festival Tarantella Power 2013 – Pagamento ENEL – Impegno spesa e 

liquidazione 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                      Dr. Giuseppe Caristo 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                  Dr. Giuseppe Caristo 

 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 33/2013; 
 
Premesso: 
Che dal 2009 si svolge in Badolato Borgo, l’ultima decade di agosto e per cinque giorni 
consecutivi,  l’evento culturale denominato “Tarantella Power”, arrivato alla sua XIV Edizione, 
organizzato e gestito dal Comune di Badolato e dall’Associazione di Ricerca, Produzione e 
Animazione (A.R.P.A.), con sede in Catanzaro, alla Via Fontana Vecchia, n°43, con il sostegno 
economico della Regione Calabria - Dipartimento 11 (Istruzione - Alta Formazione - Ricerca 
Scientifica) -Settore 1, Servizio 2; 
Che in esecuzione alla delibera di G.C. n°56/2013, il Comune e l’Associazione A.R.P.A., con 
sede in Catanzaro, alla Via Fontana Vecchia, n° 43, hanno partecipato congiuntamente all’Avviso 
Pubblico per la Selezione e il Finanziamento di Eventi Culturali a Sostegno della Qualificazione e 
del Rafforzamento dell’attuale Offerta Culturale presente in Calabria  - Biennio 2013-2014 -POR 
CALABRIA FESR 2007/2013 - ASSE V – Risorse Naturali, Culturali e Turismo Sostenibile, 
indetto dalla Regione Calabria - Dipartimento 11- con il progetto dal titolo “Tarantella Power”; 
Che la quale la Regione Calabria - Dipartimento 11 (Istruzione - Alta Formazione - Ricerca 
Scientifica) -Settore 1, Servizio 2, ha comunicato che con Decreto Dirigenziale N. 10857 del 
29/07/2013 con oggetto “AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 
EVENTI CULTURALI A SOSTEGNO DELLA QUALIFICAZIONE E DEL RAFFORZAMENTO 
DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA-BIENNIO 2013-2013- 
LINEA D’INTERVENTO 5.2.3.1. POR CALABRIA 2007/2013”,  è stata approvata la graduatoria 
definitiva dei progetti approvati e ammessi al finanziamento, tra cui la proposta Tarantella Power 
invitando i soggetti che si sono impegnati a costituire una ATS, a formalizzarla prima delle firma 
della Convenzione, prevista per giorno 08/08/2013; 
Che con delibera giuntale n° 118/2013 è stata formalizzata l’ATS con la quale vengono stabiliti  e 
regolamentati i rispettivi compiti; 



Che compete al Comune di Badolato, Soggetto Capofila, il pagamento della fornitura  
temporanea di energia elettrica per consentire la gestione degli stand ed il regolare svolgimento 
delle attività artistiche e culturali ; 
Che a tal fine sono state richieste presso il Punto Enel di Soverato (CZ) n° 4 forniture 
temporanee di energia elettrica: due di 30 Kw, uno di 20Kw e uno di 6 Kw; 
Visti relativi i preventivi spesa di € 109,68 ciascuno per un totale di € 438,72, assunti al 
protocollo generale dell’ente in data 02/08/2013, sotto i numeri 4530, 4531, 4532 e 4533;  
Dato che occorre procedere all’assunzione di un regolare impegno di spesa e a liquidare il 
suddetto importo al’avente diritto;; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare sulle disponibilità dell’apposito capitolo del bilancio 2013 la somma 
complessiva di € 438,72 relativa a n° 4 forniture temporanee di energia elettrica da parte 
dell’ENEL Servizio Elettrico, di € 109,68 ciascuno, in occasione della manifestazione 
Tarantella Power 2013, che si svolgerà a Badolato dal 21 al 25 agosto 2013; 

2. Liquidare in favore dell’ENEL Sevizio Elettrico la somma complessiva di € 438,72; 
3.  Provvedere per quanto al punto 2. a mezzo dell’economo comunale; 
4. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con 

funzioni di Direttore Generale . 
5. Atto soggetto a pubblicazione.                  

              IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
                                          F.to Cosimo Ermocida 


